
nal. Doufám, že tam půjdeme zas.                                    
         Vaneska Chlumecká, 3. B

            Adam Tilinger, 3. B

Začalo to tak, že si měl každý z domova vzít struhadlo, ja-
blko a mrkev. Tak jsme se seřadili a šli jsme do kuchyňky.
Byla tam sranda. Jo, a všechno to bylo tak, že jsme si vše
vyndali a začali strouhat. Jako první jsme strouhali jablko,
potom mrkev a už se jen ochucovalo.                          
Paní učitelka ochutnala a řekla, že to mám takové kyselej-
ší, ale bylo to doopravdy dobré. Potom jsme to snědli, ne
všichni to snědli, ale jak říkám, mě to chutnalo, takže jsem
to snědla. Určitě to udělám doma taťkovi a mamce. Potom
jsme šli do třídy a psali jsme o tom.                                   

             Anežka Heroldová, 3. B

    Ondra Procházka, 3. B

Z historie Březových Hor       
Ze 14. století pochází první záznam o těžbě stříbra. Bře-
zové Hory byly na vrcholu těžby na přelomu 18. - 19. sto-
letí.  Objem  vytěženého  stříbra  představoval  17,7%  ra-
kousko-uherské produkce. Březové Hory se tak staly hlav-
ním zdrojem stříbra v Evropě.                                   
Velkou zásluhu na tom měl hormistr Jan Antonín Alis, který
podnikal  v  hornicko-hutnickém  průmyslu.  Březové  Hory
byly povýšeny na královské horní město a byl jim později
udělen městský znak.                                             
Koncem 19. století se stala důlní katastrofa. V dole Marie
došlo k požáru, při kterém zemřelo 319 horníků a záchra-
nářů.                                                                      
Po  ukončení  těžby  bylo  v  důlních  prostorách  vytvořeno
Hornické muzeum Příbram.                                    
Březové Hory již nejsou městem hornickým, ale zůstávají
městem poutním a památkou bohatých tradic.                  

   Jaroslav Řanda, 3. B

 Matyášek Kocán, 2. B

Bylo to moc hezké. Moc se mi líbilo, hlavně jak Mikeš bo-
joval s drakem a také jak rozbil vejce.                           

             Jára Šich, 2. A


